Код
  Форма по ОКУД
 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

"Средняя школа № 156 имени Героя Советского Союза Ерофеева Г.П. " по ОКПО

39307418

               наименование организации

 Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ 01-35-317 22.08.2024

Об организации питания

в 2024-2025 учебном году

В соответствии со ст. 28, 37, 41 «Компетенция права, обязанности и ответственность

образовательной организации», «Организация питания обучающихся», «Охрана здоровья

обучающихся» Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Положением о структурном подразделении «Пищеблок»

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №156 имени

Героя Советского Союза Ерофеева Г.П.» (утв. приказ №01-35-244 от 16.05.2024г.), Положением

об организации питания обучающихся (школьная модель питания) муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №156 имени Героя

Советского Союза Ерофеева Г.П.», утв. приказом №01-35-316 от 22.08.2024, в целях улучшения

организации и качества горячего питания в МАОУ СШ № 156

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа №01-50-1024 от 16.11.2023 «Об организации питания в 2023-2024

учебном году.

2. Организовать питание обучающихся МАОУ СШ № 156 за счет бюджетных средств и

средств родителей (законных представителей) обучающихся.

3. Назначить ответственным за осуществление контроля за организацией школьного питания

заместителя директора по воспитательной работе Антропову Наталью Михайловну.

4. Назначить ответственной за организацию школьного питания социального педагога

Приходько Татьяну Геннадьевну.

5.Приходько Татьяне Геннадьевне, ответственной за организацию школьного питания:
5.1. контролировать посещение столовой обучающимися, в том числе получающими питание за
счет бюджетных средств, учетом количества фактически отпущенных бесплатных завтраков,
обедов, полдников;
5.2. своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания
школьников родителям (законным представителям) и педагогическим работникам школы;
5.3. составить базу данных по льготному питанию и систематически ее корректировать;
5.5. своевременно оформлять и предоставлять необходимую документацию (отчеты);

5.6. осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному питанию и количества
питающихся;
5.7. обеспечивать обновление информации по вопросам организации школьного питания не
реже 1 раза в месяц на информационном стенде и официальном сайте школы;
5.8. осуществлять контроль за санитарным состоянием обеденного зала;

5.9. вести регулярную просветительскую работу по вопросам здорового питания.

 6.Классным руководителям и воспитателям групп продленного дня:

 6.1. пропагандировать преимущества и полезность вкусной и здоровой пищи среди

обучающихся класса и их родителей;
   6.2. способствовать увеличению показателя охвата горячим питанием обучавшихся класса;
   6.3. обеспечить соблюдение правил личной гигиены обучающихся класса, контроль за

обработкой рук с применением кожных антисептиков;
   6.4. ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи обучающихся школы.

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf

7.  Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Ташходжаеву Георгию

Константиновичу:

  7.1. обеспечить исправность оборудования на пищеблоке, в подсобных помещениях,

исправность мебели;
  7.2. осуществлять контроль за всеми инженерными коммуникациями;
  7.3. выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические и профилактические

мероприятия, препятствующих обитанию, размножению, расселению бытовых насекомых и

грызунов;

  7.4. обеспечить контроль за проведением своевременной и качественной влажной уборки
обеденных залов;

  7.5. осуществлять своевременный текущий ремонт всех помещений столовой.

  8.Педагогу, ответственному за дежурство:
  8.1. обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой обучающихся в
сопровождении учителя:

  8.2. не допускать вход в обеденный зал обучающихся и работников школы в верхней одежде;

  8.3. не разрешать обучающимся, сотрудникам выносить из обеденных залов продукты питания

и столовые приборы.

9.Учителю, ведущему урок в классе перед переменой, установленной для приема пищи

обучающимися класса:

 9.1. по окончанию урока организованно сопроводить обучающихся класса в столовую;
 9.2. проследить за соблюдением правил личной гигиены обучающимися перед приемом пищи;
 9.3. осуществить контроль за приемом пищи обучающимися класса.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор            Е.Г. Комиссарова

  С приказом №01-35-317 от 22.08.2024г. «Об организации питания в 2024-2025 учебном году
ознакомлены:

ФИО Основная профессия Дата Подпись

Абрамов Михаил Анатольевич педагог-психолог

Антропова Наталья Михайловна зам.директора по ВР

Артемьева Ольга Ивановна педагог ДО

Ахметзянова Людмила Ивановна Учитель

Белоногова Екатерина Владимировна Учитель

Березина Лариса Дмитриевна Учитель

Березина Наталья Валерьевна Учитель

Бикбаева Анастасия Дмитриевна Учитель

Борисенко Ирина Владимировна Учитель

Брянцева Елена Юрьевна педагог ДО

Вальгер Марина Николаевна Учитель

Вандышева Виктория Николаевна Учитель-дефектолог

Васильева Ирина Николаевна Учитель

Васильева Марина Павловна Учитель

Васькевич Вера Юрьевна Учитель

Васькевич Галина Юрьевна Педагог-психолог

Власова Валерия Валерьевна учитель-дефектолог

Воропаева Антонина Сергеевна Социальный педагог

Габдулина Оксана Евгеньевна Учитель

Галкина Полина Викторовна Учитель

Галкина Светлана Валентиновна Учитель

Ганн Дмитрий Валерьевич Учитель

Голубчикова Анна Ивановна Учитель

Гусаров Петр Леонидович
Преподаватель-организатор

ОБЖ

Денисенко Татьяна Сергеевна Учитель

Дмитриева Римма Сергеевна Учитель

Докучаева Анна Андреевна педагог-психолог

Долбилина Ольга Александровна Учитель

Домбровская Наргиза Араловна Учитель

Дубровина Нелли Николаевна Учитель

Дьяконов Андрей Владимирович педагог ДО

Егорова Анна Олеговна Учитель

Егорова Наталья Ильинична Учитель

Елгина Татьяна Викторовна Учитель

Ефременко Елена Дмитриевна Учитель

Жевлакова Кристина Валерьевна Учитель

Жорина Елена Владимировна Педагог-библиотекарь

Зайкова Елена Алексеевна Учитель

Захаренко Анастасия Валерьевна Учитель

Зенковская Евгения Александровна Учитель

Иванова Анжелика Евгеньевна Учитель

Иванова Дарья Сергеевна Учитель

Иванова Нина Сергеевна Учитель

Казанчеева Анастасия Николаевна Учитель

Каменская Виктория Дмитриевна учитель

Карапетян Ася Гагиковна педагог ДО

Касьянова Екатерина Александровна Учитель

Кибалина Татьяна Евгеньевна Учитель

Клепикова Евгения Юрьевна педагог-психолог

Климова Татьяна Васильевна Учитель

Козликина Анна Николаевна Учитель

Колпакова Евгения Евгеньевна Учитель

Кондакова Анастасия Александровна Учитель

Колпакова Наталья Анатольевна Учитель-логопед

Конникова Лилия Алексеевна Учитель

Кононова Анна Викторовна учитель

Копченко Вероника Сергеевна Учитель

Корнеева Анна Валерьевна Воспитатель

Корнеева Елена Валерьевна заведующий библиотекой

Крестьянинова Татьяна Федоровна Учитель-логопед

Кубрак Марина Сергеевна Учитель

Кузнецова Мария Андреевна Учитель

Кутенкова Анастасия Андреевна Учитель

Кушакова Ирина Александровна Учитель

Лисичникова Оксана Владимировна Учитель

Логинов Алексей Андреевич Учитель

Максимов Александр Юрьевич Учитель

Мартынюк Валентина Николаевна Учитель

Масютина Дарья Александровна Учитель

Мельник Елена Павловна зам. директора по УВР

Митиенко Анастасия Анатольевна Педагог ДО

Моисеенко Людмила Ильинична Учитель

Мольник Лия Валерьевна Социальный педагог

Морозова Анастасия Юрьевна Учитель

Мушкарина Елена Викторовна зам. директора по УВР

Низамутинова Татьяна Магесумовна Учитель

Николаева Наталья Евгеньевна Учитель

Норчаева Феруза Каримбердыевна Социальный педагог

Оленкова Зинаида Дмитриевна Учитель

Орешникова Анастасия Александровна Учитель

Павлова Анастасия Андреевна Учитель

Павлова Марина Ринатовна педагог-библиотекарь

Потупалова Елена Михайловна Педагог ДО

Преслер Мария Александровна Учитель

Приходько Татьяна Геннадьевна Социальный педагог

Протасова Анна Сергеевна зам. директора по УВР

Путинцева Юлия Павловна Учитель

Радиченко Александр Александрович Учитель

Радиченко Валерия Брониславна Учитель

Радкевич Светлана Викторовна Учитель

Радченко Кристина Романовна Учитель

Рассудова Маргарита Витальевна Учитель

Руденко Виктория Борисовна Учитель

Рыхликова Алена Владимировна Учитель

Савченко Дарья Михайловна Педагог ДО

Сазонова Ольга Евгеньевна Учитель

Сараманова Тамелла Рамизовна Социальный педагог

Сергеева Анастасия Александровна Учитель

Сергеева Светлана Геннадьевна Учитель

Слабкова Юлия Станиславовна Учитель

Соловьева Анастасия Алексеевна Учитель

Староверова Светлана Витальевна Учитель

Стативка Марина Васильевна Учитель

Страздас Инга Александровна Учитель

Ступина Лариса Анатольевна Учитель

Суворова Екатерина Алексеевна Социальный педагог

Сыченко Анжела Сергеевна Учитель

Сюльдина Алина Артёмовна педагог ДО

Таскаева Мария Игоревна зам. директора по УВР

Татарникова Анна Александровна Учитель

Ташлыкова Юлия Владимировна Учитель

Ташходжаев Георгий Константинович зам. директора по АХР

Темирбулатова Наталья Владимировна Педагог-организатор

Тилюк Виктория Игоревна Учитель

Титенко Любовь Викторовна Учитель-логопед

Титова Светлана Анатольевна Учитель

Тихомирова Ирина Васильевна Учитель

Толстихина Наталья Алексеевна Учитель

Троякова Наталья Александровна Учитель

Уколова Елизавета Сергеевна Учитель

Фельк Мария Викторовна Учитель

Филюшкина Наталья Геннадьевна руководитель СП

Фоминых Алина Николаевна Учитель

Фомичева Анастасия Вячеславовна Учитель

Чанчикова Анна Михайловна Учитель

Чаусова Ангелина Павловна Учитель

Чернакова Ольга Викторовна Учитель

Чернухина Оксана Николаевна Учитель

Шамехина Наталья Александровна Учитель

Шапошникова Татьяна Вячеславовна Учитель

Шарипова Шахноза  Учитель

Шевцова Татьяна Александровна Учитель

Широнина Любовь Юрьевна Учитель

Шурмина Екатерина Андреевна Учитель

Щербакова Вера Николаевна Учитель

Юркова Наталия Александровна Учитель

Юрченко Елена Александровна Учитель

Юсупова Жанна Анатольевна педагог ДО

Яворская Анастасия Сергеевна Учитель

Якушева Людмила Александровна зам. директор по УВР

Яровая Оксана Викторовна Учитель

Яцко Ольга Петровна Учитель

		2024-11-20T08:22:59+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 156 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕРОФЕЕВА Г.П."